10  
4

cū his q; odiunt pacē etiam  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS  
SS

iudeo atq; gentili unū pplm face-  
ceret xpianū euuangelizans nobis  
qui longe eram? et reliquis iudeoz  
qui de isrl p aplos crediderūt pacē  
atq; concordiam tunc p ipsū acces-  
sim? ad deum. et unū in spiritu pa-  
trem nos habere cognouim? cōple-  
tum q; ē illud quod in euēgelio dñs  
loquebat? dicens. Et fiet unus grex  
et un? pastor. Et iterū. Et alias oues  
habeo que n̄ sunt de ouili isto. nō  
significans ex gentib; congregandō.  
**I**nimicitia autem que ī saluatoris  
carne destructa est. etiā p crucē ē  
interfecta. Scriptū est enī ut reco-  
ciliaret utrūq; in uno corpe deo p  
crucē. interficiens inimicitias ī ea  
n̄ ut ī latinis codicib? habet inse-  
met ipō. propt? greci p nomen  
ambiguitatem. em̄ ytoy enī et in  
semet ipō. et in ea idē cruce intelli-  
gi ualeat. quia crux. idē etaylos. iux-  
ta grecos generis masculini est.  
**L**ex quoq; mandatorū subūsa est in  
dogmatib;. post quā circumcisio et  
sabbatism? qui relictus ē pplo dei.  
et pascha. et pentecosten et n̄ appa-  
rere in conspectu dei uacūū sunt al-  
tius intellecta quā sonāt. et ab occi-  
dente littā recedentes. cepim? uiui-  
ficantē spiritū sequi. Quod autē  
ait. ueniens euuangelizauit pacē  
nobis qui longe. idē gentilib;. et pa-  
cem his qui ppe hoc est iudeis. uide-  
det michi deysaia alyis uerbis testi-

moniū ptulisse. et sc̄pturę sententia  
abusū quasi sua. Scriptū est quippe  
in eo. Uias eius uidi et sanauī eū. et cō-  
solatus sū eum. et dēdi ei cōsolationem  
uerā. pacem sup pacē hys qui longe  
erāt. et hys qui prope. Et hec quidē  
iuxta uulgarem interpretatiōē dic-  
ta sūt. Ceterum qui illud apli legit  
de xpō memorantis. pacē faciens p  
sanguinē crucis sue hys q; in terra  
erant. et hys q; in celis. et cetera que in e-  
odem loco dicunt. non putabit nos  
qui iuxta spm̄ isrl uocam? fuisse lon-  
ge. et iudeos qui tantūm isrl nun-  
cupant? in carne fuisse ppe. et hanc to-  
tam intelligentiā ad angelos uirtutē  
q; celestes. et ad animas temperabit hu-  
manas. qd in suo xpē sanguine tē-  
na et celestia copularit. que inter se  
antea dissidebant. et bonus pastor  
morbibam ad montes reuectan? ouē  
fecit esse cū cetis. dragmāq; que pe-  
rierat dragmus que saluē fuerant  
copularit. et mandata legalia ad illa  
retraxerit dogmata. ad quoz tipū  
et imaginē moyses que essent in ta-  
bernaculo fabricanda cōspexit. atq;  
ita fieri ut crux dñi non solum ter-  
re s; et celo pferret. n̄ tantū homi-  
nib; s; et angelis. et om̄is creatura  
dñi sui cruore mundata sit. Quod au-  
tem ait ut duos conderet in seipso  
ipso in unū nouū hominē. et quod  
magi uideat? supiori de iudis atq; gentilib; sc̄lis  
uenire. sic sue intelligentiē coaptavit.

et al? potest

ut dicat hominē uirta imaginē et si  
militudinē dei factū. eandem post re-  
conciliationē formā recepturū. quā  
et nō angeli habent et ipse perdidit  
**N**ouū autē hominē esse dicit qui coti-  
die renouat. et habiturus ē in nouo  
mundo. quando erit celū nouū et ter-  
ra noua. et bibitur est calicem ihu. no-  
uū in regno dei. et cantatūs canticū  
nouū. et uere testamēti noui lectioē gau-  
debit. Illud quoque quod alibi scribit. et  
et facio noua que nō orient. sic senti-  
et ut principū inuouatiois in p̄sen-  
ti seculo fieri estimet. ceterū p̄fectam  
cōsummataque nouitatē nec dū in  
isto putet seculo posse compleri. et q̄  
modo nō p̄ speculū uidemus in enig-  
mate. tē facie ad faciem. sic et iustaurati-  
onē noui hominis tē uere p̄fecte. q̄ cō-  
plendā cum celestia terrena q̄ fuerint co-  
pulata. et in uno spū et sensu eadem q̄  
sententia accesserim ad patrē. **N**escio  
quid tale. et in alia epistola. si quis tam-  
andē recipit. prudentib⁹ lectorib⁹ pav-  
lus sub intulit dicens. **H**ic om̄s testi-  
monū accipientes fidei. nō retulere p̄-  
missionē. deo p̄ nobis aliqd̄ melius p̄-  
uidente. ut nō absq̄ nobis consumma-  
rent. **P**ropterea et uniuersa carā ygemiscit. **»**  
**C**reatā ygemiscit nobiscū q̄ in tabernaculo is-  
to ingemiscim⁹. et condolet quia timo-  
rē dei in utero cōcepim⁹. et dolem⁹. et  
prestolatur reuelationē filioy dei ut de  
uanitate seruitutis cui nō subiecta ē  
liberet. et fiat un⁹ pastor et un⁹ grex.

167.  
et oratio dñi compleat⁹ dicentis fiat  
uoluntas tua sicut in celo. **E**rgo iam 55  
nō estis peregrini et accole. s; ciues scōy 55  
et domestici dei sup̄ edificati sup̄ fun- 55  
damentum ap̄loy et p̄pharum. ipso 55  
sūmo angulari lapide. xp̄o ihesu. 55  
in quo om̄s edificatio cōpaginata 55  
crescit in templū sanctū in domino. 55  
in quo et uos coedificamini in habita- 55  
culum dei in spū scō. **A**d id quod su- 55  
pra dixat peregrini testamētōy rep- 55  
missionis. nō respondet. Ergo iā non  
estis peregrini et accole. **E**t ad illud quod  
p̄miserat. alienati a conuēratione isrl̄.  
modo redit. estis ciues scōy et dome-  
stici dei. **H**ic locus aduersū eos l̄ max-  
ime facit. qui diuisas naturas conan-  
tur intraducē. **Q**uom̄ enim peregr-  
ni facti sūt ciues scōy. et quomodo do-  
mestici dei fuerūt quondam alieni a  
cōuēratione isrl̄. si nō potest ul̄ in  
melius ul̄ in peius natā mutari.  
**Q**uod autē sequit⁹ edificati sup̄ fun-  
damentum ap̄loy et p̄pharum. maḡ  
p̄ori quā secunde interpretatiōi con-  
gruit. in q̄ sup̄ius dixeram⁹ ante  
passionē xp̄i uicinū isrl̄. gentes  
fuisse delonge. **H**oc testimonio et  
cont̄ martionē. ceterosq̄ ueterē he-  
reticos qui aliū legis alium euuan-  
gelij p̄dicant deum. uti possum⁹.  
**S**i enim nequā peregrini et acco-  
le. s; ciues sanctoy et domestici dei  
sup̄ edificati sūt fundamento ap̄loy  
et p̄pharū ipso sūmo angulari